
 1 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 

от 14.09.2020 № 475  

 
г. Ленинск-Кузнецкий 

 

О проведении мониторинга кадровых 

потребностей в образовательных 

организациях муниципалитета и 

создания кадровых условий для 

реализации основных образовательных 

программ 

 

В целях оценки состояния и эффективности деятельности образовательных организаций 

муниципалитета, обеспечения условий развития кадрового потенциала и создания кадровых 

условий для реализации основных образовательных программ, в соответствии с планом работы 

управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа на 2020-2021 

учебный год,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг кадровых потребностей в образовательных организациях 

муниципалитета и создания кадровых условий для реализации основных образовательных 

программ с 15 по 22 сентября 2020 года. 

2. Назначить  

2.1. лицами, уполномоченными на проведение мониторинга: 

Белослудцеву Н.В., заместителя начальника управления образования; 

Копейкину Л.М., директора МБОУ ДПО «НМЦ». 

3. Показателями мониторинга определить: 

доля образовательных организаций, полностью обеспеченных педагогическими кадрами; 

доля педагогических работников пенсионного возраста, от общего количества педагогов; 

доля педагогов-совместителей, от общего количества педагогических работников; 

доля педагогических работников, имеющих образование, соответствующее профилю 

преподаваемого учебного предмета (профилю деятельности); 

 



 2 

наличие (доля) педагогов с установленной первой и высшей квалификационной категорией; 

доля педагогов с высшим образованием; 

доля педагогов со стажем работы до 3-х лет; 

доля педагогов, имеющих действующие курсы повышения квалификации. 

4. Результаты мониторинга использовать при формировании кадровой политики в 

образовательных организациях, разработке адресных рекомендаций для руководителей 

образовательных организаций, определении мер по повышению образовательного ценза 

педагогических работников, реализации плана работы по привлечению молодых специалистов в 

образовательные организации.  

5. Белослудцевой Н.В. в срок до 30 сентября 2020 года представить начальнику управления 

образования справку о результатах мониторинга. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.В.Белослудцеву, 

заместителя начальника управления образования. 

 

 

 

Начальник  

управления образования                                                                                                  Е.В.Ласкожевская 

 

 

 

 


		2021-08-29T17:22:30+0700
	Евстифеева Татьяна Валентиновна




